
平成29年6月26日  
関係中学校長 様  

群馬県立太田女子高等学校  
   校 長   大 熊 信 彦  

 
 

平成29年度 太田女子高等学校「学校説明会」の実施について  
 
 
 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校に対しまして特段
なるご支援をいただき感謝申し上げます。  
 さて、例年にならいまして、中学生が主体的に進路選択できるように、学校説明会を下
記のとおり実施いたします。貴校生徒及び保護者の皆様にご案内くださいますようお願い
いたします。  
 今後とも、地域の皆様のご期待にこたえられますように特色ある学校づくりに鋭意取り
組んでまいりたいと存じますので、ご協力いただけますよう重ねてお願いいたします。  
 

記  
 
１ 日時 平成２９年８月１７日(木)  午後 
  
 ●第１回目 １４：００～１５：１０  ●第２回目 １６：３０～１７：４０ 
 
 
２ 会場  太田市新田文化会館エアリスホール 

 
     太田市新田金井町６０７    ℡ ０２７６（５７）２２２２ 
 

                     
３ 日程  ①第１回目   

 １３：３０～１４：００ 受付（１３：４５～部活動DVD上映） 
          １４：００～１５：１０ 学校説明会 

 
②第２回目 

１６：００～１６：３０ 受付（１６：１５～部活動DVD上映） 
１６：３０～１７：４０ 学校説明会  

 
４ 学校説明会内容 

① オープニングセレモニー（吹奏楽部・音楽部） 
② 校長挨拶 
③ 学校生活説明（生徒会本部役員） 
④ 学校概要説明及び高校入試について(教務主任) 
⑤ 進路指導部説明（進路指導主事） 
⑥  質疑・応答 
⑦ アンケート記入 

 
５ 申込方法  

添付の「太田女子高等学校 学校説明会・公開授業 参加申込書」で、学校説明会、
公開授業の二つの申込を中学校ごとにお願いします。 
必要事項を記入し7月21日（金）までにメール（tajo-hs@edu-g.gsn.ed.jp）または
ＦＡＸ（0276-22-4701）にて送信してください。 
  

①  ＦＡＸは添付されたエクセルシートを使用して下さい。また、シートはＨＰ
からもダウンロードできます。 

②  学校説明会は第１回目、第２回目、どちらも同じ内容です。ご都合のよい方
にご参加下さい。概数把握のためそれぞれの回の参加人数を記入して下さい。 

③ 送り状は不要です。  
④  生徒・保護者の人数のみで結構です。お名前は不要です。 
⑤  添付された生徒作成のポスターを掲示して頂き、生徒への周知をお願いしま

す。 
６ 連絡 
 

� 上履きは必要ありません。 
� 会場である太田市新田文化会館の駐車場に限りがありますので、公共交通機関のご利

用やお車での相乗りのご協力をお願いします。なお、会場の駐車場案内図は別紙をご
参照下さい。  

 
７ 第１回目は混雑が予想されますので、予めご承知おきください。なお、ご不明な点が

ございましたら、本校広報係まで電話でご連絡ください。 
 

℡0276(22)6651 広報係 学校説明会担当 今泉 朋恵 



 
 
 
 
 
太田市新田文化会館エアリスホール 案内図 

 


